
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100200200

200

Nº 191, quarta-feira, 2 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

O Pregoeiro de Belmonte avisa, que fará realizar na sala de reuniões da Copel
na Avenida Rio Mar S/N, Centro, Belmonte - Bahia, a licitação do processo nº 103/2019 na
modalidade Pregão Presencial Nº 023/2019, que tem como objetivo a aquisição de um
Caminhão Caçamba e Uma Retroescavadeira para o Município de Belmonte/BA por meio
do projeto "'Inclusão A Agricultura Mecanizada'', conforme especificações relacionados em
Anexo deste Edital, com data da reunião marcada para o dia 15.10.2019 às 09:00 horas. Os
interessados poderão ter acesso ao edital pessoalmente ou através do site
www.licitacao.belmonte.ba.gov.br, maiores informações,
licitacaobelmonte2017@outlook.com tel.: (73) 3287-2561.

Belmonte, 1º de outubro de 2019.
UBIRACY MARQUES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 36/2019

O Município de Brotas de Macaúbas-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz saber
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob o n.º
036/2019.Objeto:Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes,
filtros e correlatos, com o escopo de suprir às demandas do Município de Brotas de
Macaúbas/Ba. Tipo - Menor Preço por Lote.Sessão:15 de Outubro de 2019 às
09:00hs.Informações das 08:00 as 12:00hs no Setor de Licitações.Sessão no Setor de
Licitações,situado na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

ELANE GOMES OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12PRP/2019

Objeto: aquisição de Condicionadores de Ar para as escolas da Rede Municipal de Ensino.
Dia 15/10/19 às 8:30h. Edital/Informações: cabcopel@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu-BA, 1º de outubro de 2019.
SHEILHA C. DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato Contrato 195/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços com exames de
diagnósticos. Contratado: NEI BARRETO DA ROCHA FILHO- ME, CNPJ 09.654.081/0001-18.
Valor: R$ 47.600,00. Prazo: Até 31/03/20.

Extrato Contrato 196/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços médicos especializados,
com consultas, exmes de diaginóstico e procedimentos. Contratado: OTOCLINICA SERVIÇOS
DE SAUDE - LTDA, CNPJ 12.608.610/0001-51. Valor: R$ 78.800,00. Prazo: Até 31/03/20.

Extrato Contrato 197/19. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços médicos especializados,
como clinico geral. Contratado: MJG MED SERVICOS MEDICOS LTDA -DEMAIS, CNPJ
32.287.423/0001-20. Valor: R$ 111.020,00. Prazo: Até 31/03/20.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2019

Homologa o Credenciamento 07/19 - Chamamento Público 07/19 - Processo:
516/19. Objeto: Serviços de assistência na área de saúde. Ajudica e homologa o
Chamamento Público acima identificado, em favor das empresas/pessoas físicas: 1º
Credenciado (a) - MJG MED SERVICOS MEDICOS LTDA - DEMAIS, CNPJ 32.287.423/0001-20;
2º Credenciado (a) - NEI BARRETO DA ROCHA FILHO- ME, CNPJ 09.654.081/0001-18; 3º
Credenciado (a) - OTOCLINICA SERVICOS DE SAUDE - LTDA, CNPJ 12.608.610/0001-51. Valor
Global: R$ 237.420,00.

Cafarnaum-Ba, 11 de setembro de 2019.
SUELI F. DE SOUZA NOVAIS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 408/2019

Concorrência nº 011/2019. Objeto: contratação de empresa para a execução das obras do
Programa de Urbanização Integrada na Bacia do Rio Camaçari - FASE 1, integrante do
Programa de Saneamento Integrado do Ministério das Cidades - PAC 2. Na fase 1,estão
previstas intervenções nos trechos denominados de 3, 4, 5, 8, 9, 10 e 11 do Rio Camaçari
e 13.3 do Rio Pedreiras, localizado no Município de Camaçari - Bahia. Extrato do contrato
nº 408/2019 - celebrado entre o MUNICÍPIO DE CAMAÇARI e a empresa D P BARROS
PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA - Valor Global R$ 86.239.351,07 Prazo de Execução:
de 17 (dezessete) meses Da Vigência de 24 (vinte e quatro) meses - assinado entre as
partes em 01 de outubro de 2019 - Secretaria de Infraestrutura - Joselene Cardim Barbosa
Souza - Secretária

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

Envelopes de Propostas de Preços. TOMADA DE PREÇOS nº 014/2019. Objeto: execução
das obras de requalificação da praça da Rua da Glória, no bairro da Gleba "c", Município
de Camaçari - Bahia (conforme projeto básico, Planilhas e demais anexas ao processo).

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que transcorrido o prazo e por não haver
quaisquer manifestações ou interposição de recursos, CONVOCAMOS neste momento, as
empresas HABILITADAS para participarem da sessão de abertura das Propostas de Preços,
que acontecerá no dia 03 de outubro de 2019 às 09:00 hs. no auditório da SECAD / S ES AU
- prédio vermelho - Centro Administrativo de Camaçari - Bahia.- Publique-se no Portal de
Compras do Município e D O E / D O U

Camaçari, 1º de outubro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente
em Exercício

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2019

Processo nº 0211.11.07.350.2019. Contratado: JOTAELE LTDA EPP. Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica nas ruas San Diego e Rua
da Concórdia no município de Camaçari. Valor: R$ 241.638,00 (duzentos e quarenta e um
mil seiscentos e trinta e oito reis). Fundamentada no Art. 24, Inciso V, da Lei Federal nº.
8.666/93. Data da homologação: 01/10/2019.CONTRATO Nº 0409/2019. TERMO DE

DISPENSA Nº 0045/2019. Processo nº 0211.11.07.350.2019. Contratado: JOTAELE LTDA EPP.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica
nas ruas San Diego e Rua da Concórdia no município de Camaçari. Valor: R$ 241.638,00
(duzentos e quarenta e um mil seiscentos e trinta e oito reis). Fundamentada no Art. 24,
Inciso V, da Lei Federal nº. 8.666/93. Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 3023.
Elemento de Despesa: 33903900, Fonte de Recurso: 0100000 / 9124000. Data da
Assinatura: 01/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o Pregão Presencial N° 082/2019, Cujo Objeto É Aquisição de Fraldas Descartáveis Em
Atendimento As Creches e Unidades Escolares do Município de Candeias Utilizando os
Recursos Provientes da Ação Brasil Carinhoso. Data: 14/10/2019. Horário: 09h30min. Edital
disponível no site transparencia.candeias.ba.gov.br. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 1º de outubro de 2019.
GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019SA

Comunicamos aos interessados que a Secretaria Municipal de Saúde estará
realizando o Pregão Presencial Nº 044/2019SA, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada para prestar serviço de esterilização em instrumentos cirúrgicos críticos
termossensíveis por método físico-químico, em baixa temperatura, a serem executados de
forma contínua, a fim de atender às necessidades do Hospital Municipal José Mario dos
Santos -HMJMS e o Posto de Saúde Luís Viana Filho, Unidades vinculadas a Secretaria de
Saúde do Município de Candeias Bahia. Abertura: 14/10/2019. Horário: 10hrs. Os Editais e
seus anexos estão disponíveis no site transparencia.candeias.ba.gov.br. Maiores
informações através do e-mail: licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone (71)
3601-2725.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019SA

Comunicamos aos interessados que a Secretaria Municipal de Saúde estará
realizando o Pregão Presencial Nº 045/2019SA, cujo objeto é Aquisição de Equipamento
médico hospitalar (câmara hiperbárica) para atender serviço ambulatorial de tratamento
avançado de feridas com o objetivo de atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Candeias - Bahia. Abertura: 15/10/2019. Horário: 09:30hrs. Os Editais e seus
anexos estão disponíveis no site transparencia.candeias.ba.gov.br. Maiores informações
através do e-mail: licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 1º de Outubro de 2019.
ERITON RAMOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará Pregão Presencial de N.° 030/2019,
objetivando a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de
mão de obra, apoio administrativo, operacional e apoio técnico para atender as
necessidades das secretarias do município de Carinhanha-BA. A abertura será no dia
14/10/2019, às 08:00 (oito horas), na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 1º de outubro de 2019.
JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 246/2019 - SRP

PA nº 100/2019. Objeto: Contratação de empresa por Sistema de Registro de Preços
conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, para possível e eventual
fornecimento de kits educacionais sobre saúde bocal e mosquito da dengue visando
atender as necessidades do município. Tipo: menor preço; abertura dia 14/10/2019 às
13:00horas. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por email:
licitacao@casanova.ba.gov.br, fone: (74) 3536-2406.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

O Pregoeiro comunica a anulação do Edital nº 075/2019, referente ao Processo
Administrativo nº: 399/2019. Modalidade: Pregão Presencial nº: 027/2019, Tipo: Menor
preço / Menor Lance. Objeto: Contratação de empresa especializada em consultoria,
projeto e locação de luminárias de led para iluminação pública, por falhas insanáveis do
processo. Informações: catulicita@yahoo.com.br. Tel: (71) 3641-8200,

GILMAR SILVA COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019FS

Processo Administrativo nº156/FS. Objeto: Fornecimento de Alimentação Provida Em
Self-Service, Quentinhas e Lanches, Quando da Realização de Reuniões, Seminários,
Campanhas, Mutirões e Outros Eventos Para Atender A Demanda da Programação
Gerada Pelos Programas/Ações da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 15/10/2019
às 09:00 h. Edital/Informações: sala da COPEL. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da
Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email:
saudecatu@hotmail.com.

Catu, 1º de Outubro de 2019.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro


		2019-10-02T11:30:13-0300




